
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: DOC-24006799 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
gelet op de ontvangen zienswijzen van de gemeenteraden, 
 
gelezen de reactie van het dagelijks bestuur op de ontvangen zienswijzen van gemeenten met 
kenmerk DOC-24006816 
 
gelezen het nieuwe voorstel resultaatbestemming Regio Gooi en Vechtstreek 2023 na verwerking van 
de reactie van het dagelijks bestuur met kenmerk DOC-24006796 
 
 

BESLUIT 
 
1. De Regiobegroting Regio Gooi en Vechtstreek 2025 – 2028 met kenmerk DOC-24004970 vast te 

stellen. 
 
2. De resultaatbestemming 2023 met kenmerk DOC-24006796 vast te stellen, waarin is opgenomen: 

a. de vorming van een voorziening Regeling vervroegde Uittreding, zonder maximum en zonder 

einddatum. De voorziening dient ter dekking van (maandelijkse) vergoeding die ex-

medewerkers in staat stelt om te overbruggen tot aan de AOW-leeftijd. Op grond van 

financiële regelgeving dient hiervoor een voorziening te worden gevormd. 

b. de vorming van een bestemmingsreserve Toekomstbestendige GGD, met een maximum van 

€  843.738 en met een einddatum van 31-12-2026. De middelen in deze reserve zullen 

worden ingezet voor het versterken van de GGD in onze regio. 

c. In te stemmen met het muteren van reserves en voorzieningen te weten:  

• Het doteren van € 447.385 aan de reserve aanvaardbare kosten (RAK) 

• Het doteren van € 32.000 aan de reserve Risicodragerschap RAV 

• Het doteren van € 843.738 aan de reserve Toekomstbestendige GGD 

• Het doteren van € 245.000  aan de voorziening Spaarverlof 

• Het doteren van € 185.000 aan de voorziening Regeling vervroegde Uittreding 

• Het onttrekken van € 75.306 aan de reserve Transformatieplan Jeugd 

d. Het resterende resultaat ter hoogte van € 1.912.221 te restitueren aan gemeenten. 

 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 12 september 2024 
 
de secretaris,        de voorzitter, 

 

 

 

 

 

ir. M. van der Linden      dr. ir. G.M. van den Top 


